SETT. 3 - INFRASTRUTTURE TERRITORIO E AMBIENTE
Proposta di Determina del UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero 158 del 27-04-2026

COMUNE DI ALIA

(Citta metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 — 90021 — Alia (PA) — Telefono: 091-8210911
protocolloalia.it

SETT. 3 - INFRASTRUTTURE TERRITORIO E AMBIENTE
ORIGINALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 432 DEL 08-05-2026

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST GARA
RELATIVAMENTE Al LAVORI DI "REALIZZAZIONE DELLA CUCINA E SALA MENSA PRESSO LA
SCUOLA DELL'INFANZIA DI ALIA" - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA — MISSIONE 4
COMPONENTE 1 — INVESTIMENTO 1.2 PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE. - CUP:
F92B24000450001 — CIG: BB04F18A00.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO:
-che nellambito dell’attivita amministrativa, viste le condizioni in cui versano gli immobili comunali, & stata
programmata una serie di interventi atti a metterli in sicurezza;
-che gli interventi previsti rientrano all’interno di un piu ampia previsione progettuale volta ad eliminare le
cause che possano creare pericolo per la pubblica incolumita negli immobili comunali;
-che fra gli interventi 'amministrazione ha previsto la realizzazione all'interno della scuola dell’'Infanzia di una
cucina moderna e funzionale e dell’arredo della sala mensa;
-che l'attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.2 e per la
realizzazione degli interventi ad essa connessi, finalizzati alla messa in sicurezza e/o realizzazione di mense
scolastiche, I'individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale titolare dell’'Investimento 1.2;
-che per la completa attuazionedell’Investimento 1.2 della Missione 4 — Componente 1 del PNRR ¢ stato
emanato I'avviso pubblico prot. n. 104609 del 29 luglio 2024;
-che con avviso pubblico 29 luglio 2024, prot. n. 104609, si & proceduto alla Presentazione di manifestazioni
di interesse per la messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare nell’ambito del
PNNR, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno e mense”,
finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;
-che il Ministero dell’istruzione e del merito, in qualita di Amministrazione titolare, ha individuato I'ente
Comune di Alia con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del merito 22 dicembre 2025, prot. n. 258,
quale soggetto attuatore dell'Investimento 1.2 per la somma di euro 78.000,00;
-che con accordo di concessione protocollo U.0056613.11-03-2026", sono stati finanziati i “Lavori di
realizzazione della cucina e sala mensa presso la scuola dell'infanzia di Alia”, CUP F92B24000450001,
nellambito dell’avviso pubblico prot. n. 104609 del 29 luglio 2024, Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pienoe mense”, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU,;
-che con determinazione dirigenziale del Settore 3 Reg. Gen. n. 155 del 11 febbraio 2026 & stato nominato
Responsabile Unico del Progetto per lintervento di cui in oggetto il dipendente comunale ing. Angelo

17



Castiglione, assegnando allo stesso le funzioni di cui all'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. e di quanto
previsto dalla Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Delibera ANAC n. 1096 del 26
ottobre 2016 recanti “Nomina, ruolo e compiti
del responsabile unico del procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni” aggiornate al d.lgs. 56 del
19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;
-che con determinazione dirigenziale del Settore 3 Reg. Gen. n. 155 del 11 febbraio 2026, per I'intervento in
argomento, il Responsabile del Settore Tecnico ha nominato i dipendenti comunali ing. Angelo Castiglione
progettista e D. dei L., Responsabile della verifica il geom. Antonino Gibiino, nonché collabotore
amministrativo i dipendenti: Maria Grazia Gibiino e sig. Vicari Giuseppe;
-I'ing. Angelo Castiglione, nella qualita di progettista delle opere, ha provveduto a trasmettere il progetto
esecutivo aggiornato ai sensi dell’art. 41, co. 5 e 8 D. Lgs. 36/2023 - Allegato 1.7 Sez. Il artt. da 22 a 33 D.
Lgs. 36/2023, ed adeguato al prezzario unicoregionale per i lavori pubblici anno 2024;
VISTI:
-il verbale di verifica preventiva della progettazione datato 16/03/2026, ai sensi D. Lgs. 36/2023 art. 42, All. 1.7
artt. 39 e 40, relativamente al progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione della cucina e sala mensa presso
la scuola dell'infanzia di Alia”, CUP F92B24000450001;
-il rapporto conclusivo e il verbale di validazione datato 16/03/2026 relativamente al progetto esecutivo dei
“Lavori di realizzazione della cucina e sala mensa presso la scuola dell'infanzia di Alia”, CUP
F92B24000450001, redatto dal R.U.P. ai sensi del D. Lgs. 36/2023 art. 42 comma 4 del Codice e All. I.7 art.
39, redatto dal R.U.P. ai sensi del D. Lgs. 36/2023 art. 42 comma 4 del Codice e All. 1.7 art. 39;
-la Determinazione del Responsabile del Settore 3 Tecnico n. 254 del 16 marzo 2026, con il quale si &
provveduto ad approvare i suddetti verbali;
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta municipale n. 43 del 16 marzo 2026 & stato approvato |l
progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione della cucina e sala mensa presso la scuola dell'infanzia di
Alia”, CUP F92B24000450001, redatto dall'ing. Angelo Castiglione, comportante una spesa complessiva pari
ad euro 72.000,00, di cui euro 58.840,41 per lavori a base d’asta, euro 537,57 per oneri afferenti la sicurezza
ed euro 12.622,02 per somme a disposizione amministrazione, cosi come dal quadro economico che segue:
A)Lavori

a1l) Lavori a misura 59.377,98 59.377,98
a2) Importo costi sicurezza inclusi nei lavori 537,57

a3) Sommano i lavori soggetti a ribasso d’asta 58.840,41

a4) Costo manodopera incluso nei lavori soggetto a 5.074,53

ribasso d’asta (8,55%) su importo

lordo)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 incentivo art. 45 D.Igs. 36/2023 e s.m.i.

€. 59.377,98 X 2,00% 1.187,56

B.2) Spese Generali

B.3) .V.A. 10% sui lavori 2.144,86

B.4) I.V.A. 22% sulle forniture 8.344,47

B.5) imprevisti ed eventuale premio di accelerazione art. 910,13

50 c. 4 L. 108/2021 (<10% lavori) e revisione

prezzi

B.6) contributo S.A. autorita vigilanza (Delibera ANAC 30 35,00

dicembre 2024, n. 5982

B) TOTALE SOMME A 12.622,02 12.622,02
DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE OPERA 72.000,00

RICHIAMATA integralmente la determinazione dirigenziale del Settore 3 Registro generale n. 307 del 27
marzo 2026 di decisione a contrarre, tramite procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50 co. 1 lett.
c) del d. Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei lavori di "realizzazione della cucina e sala mensa presso la
scuola dell'infanzia di Alia" - piano nazionale di ripresa e resilienza — missione 4 componente 1 — investimento
1.2 piano di estensione del tempo pieno e mense - CUP: F92B24000450001, con il criterio del prezzo piu
basso e inversione procedimentale, ai sensi degli artt. 108 e 107 comma 3, del d.Igs. 36/2023;

DATO ATTO:

- che in data 27 marzo 2026 & stata attivata I'avvio della procedura di gara tramite la Richiesta di
Offertatelematica (R.d.O.) n. 6188918 nel mercato elettronico di Me.P.A. - Consip, per I'affidamento dei lavori
di “Lavori di realizzazione della cucina e sala mensa presso la scuola dell'infanzia di Alia” con allegate:
-lettera di invito/ disciplinare di gara, contenente norme che disciplinano lamodalita di partecipazione alla
procedura di che trattasi, nonché i criteri di aggiudicazione e il successivo rapporto contrattuale con

207



I'operatore economico aggiudicatario;

-lettera di invito/ disciplinare di gara;

-D.G.U.E. documento di gara unico europeo;

-Allegato A - Schema di domanda di partecipazione e dichiarazioni a corredo;

-Allegato B - Dichiarazione Flussi Finanziari;

-Allegato C — Dichiarazione sopralluogo:

-Allegato D - Dichiarazione conflitto di interessi;

-Allegato E - Protocollo di legalita Dichiarazione titolare effettivo;

-Allegato F —Patto di integrita;

-Allegato G- Dichiarazione confitto di interesse;

-Allegato H — Dichiarazione titolare effettivo;

-Allegato | - Dichiarazione costi manodopera

-Allegato L - Dichiarazione ai fini dell’art. 53 comma 16 ter del D.Lgs 165/2001, introdotto dalla Legge 190/
2012 (attivita successiva alla cessazione del rapporto di lavoro — pantouflage o revolving doors);

Allegato NT - “norme tecniche di funzionamento del sistema di e-procurement’ presente all’'indirizzo
https://www.acquistinretepa.it;

-Awviso dell’avvio della procedura di gara

- fissato il termine di ricevimento delle offerte al aprile 2026 ore 14:00;

DATO ATTO CHE:

-in data 8 aprile 2026 si & proceduto in seduta pubblica attivata sulla piattaforma Me.Pa. all’espletamento
della gara con le operazioni di esame dei preventivi-offerta pervenute e verbalizzate con unico verbale n. 1
del 8 aprile 2026, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

-il presidente di Seggio, riconosciuta la regolarita delle varie fasi delle operazioni di affidamento, a seguito
delle risultanze della stessa propone l'aggiudicazione a favore della ditta LV S.R.L.S. con sede legale in
Gangi plico “25” per I'importo complessivo di euro 44.728,71 di cui (lavori euro 38.071,87 compreso di oneri
di sicurezza pari ad euro 537,57 ed euro 1.333,91 per iva 10% ed euro 5.322,93 per IVA 22%) al netto del
ribasso d’asta del 36,21%, come di seguito determinato:

Importo lavori soggetto a ribasso € 58.840,41
A dedurre ribasso d’asta del 36,21% € 21.306,11
TOTALE € 37.534,30
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 537,57
IMPORTO DEI SERVIZI AGGIUDICATI € 38.071,87
IVA AL 10% € 1.333,91
IVA AL 22% € 5.322,93
TOTALE IMPORTO € 44.728,71

- le operazioni di affidamento si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore in materia e sono, pertanto,
da considerarsi regolari;
- che il quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione ¢ il seguente:

A) Importo dei lavori aggiudicati € 38.071,87
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 incentivo art. 45 D.Igs. 36/2023 e s.m.i.

€. 59.377,98 X 2,00% € 1.187,56
B.2) Spese Generali

B.3) I.V.A. 10% sui lavori € 1.333,91

B.4) I.V.A. 22% sulle forniture € 5.322,93

B.5) imprevisti ed eventuale premiodi € 910,13

accelerazione art. 50 c. 4 L. 108/2021

(<10% lavori) e revisione

prezzi

B.6) contributo S.A. autorita vigilanza € 35,00

(Delibera ANAC 30 dicembre 2024, n.

5982

B) TOTALE SOMME A 8.789,53 € 8.789,53
DISPOSIZIONE

3/7



IMPORTO TOTALE LAVORI € 46.861,40
AGGIUDICATI E SOMME A

DISPOSIZIONE

TOTALE ECONOMIE B 3.832,49

TOTALE ECONOMIE A 21.306,11

TOTALE ECONOMIE 25.138,60 € 25.138,60
IMPORTO TOTALE OPERA € 72.000,00

IMPORTO ECONOMIE DI DECRETO € 6.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO € 78.000,00

FINANZIAMENTO

DATO ATTO: che ai sensi dell’art.17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023, I'Ente ha provveduto ad effettuare le
verifiche in capo all’aggiudicatario dell’effettivo possesso dei requisiti prescritti dalla lexspecialis di gara ditta
LV S.R.L.S. con sede legale in Gangji;

VERIFICATA la regolarita contributiva della ditta tramite DURC on-line prot. INPS_ 50322722, data richiesta
13 aprile 2026, con validita sino al 11 agosto 2026, che in allegato alla presente sotto la lettera “B”, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO, pertanto, regolarmente svolta e conclusa l'attivita istruttoria di verifica del possesso dei
requisiti di partecipazione alla gara in capo alla ditta LV S.R.L.S. con sede legale in Gangi, considerato che gl
accertamenti effettuati hanno avuto esito positivo;

RITENUTO pertanto necessario procedere ai sensi del combinato disposto di cui allart. 17 comma 5 de
decreto legislativo n.36/2023, all’approvazione dell’'aggiudicazione definitiva efficace per I'affidamento de
lavori in oggetto indicati;

EVIDENZIATO che in applicazione della Sezione-PIAO Piano Triennale 2026/2028 di prevenzione della
corruzione dell'illegalita, approvata con deliberazione della Giunta municipale n. 10 del 27 gennaio 2026, cor
la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del procedimento e il Responsabile del settore, dichiarano,
ciascuno nei propri confronti, che non sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, in relazione all'oggettc
della presente proposta di determinazione;

DATO ATTO della regolarita tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art.147-bis del decretc
legislativo n. 267/2000, evidenziando che la sottoscrizione da parte del Responsabile del settore della stesse
costituisce formale rilascio del parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione
amministrativa;

RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51, commi 2 e 3, della legge n.142/1990, come modificatc
dall’art. 6 della legge n.127/1997, recepita dalla legge regionale n.23/1998, I'espletamentodegli atti di gestione
compete ai dirigenti e funzionari apicali;

ATTESO:

-che con deliberazione della Giunta municipale n.36 del 14 aprile 2022, sono stati approvati |g
Riorganizzazione della macrostruttura organizzativa dell’Ente e il funzionigramma anno 2022;

-che con determinazione sindacale n. 297 del 9 maggio 2022, sono stati nominati, con decorrenza 10 maggic
2022, i Responsabili di posizione organizzativa del settore 1, “Affari generali”, settore 2, “Affari finanziari €
tributi,” settore 3, “Infrastrutture territorio e ambiente”, settore 4, “Attivita produttive” e al contempo, tra gli altri,
€ stato affidato al Segretario il Servizio “urbanistica abusivismo servizi a rete” e il Servizio “affari legali €
contenzioso”;

-che con determinazione dirigenziale del Segretario registro generale n.444 del 12 luglio 2022, & state
disposta I'assegnazione e/o la riassegnazione complessiva del personale in servizio, a seguito della revisione
della macrostruttura organizzativa del’Ente anno 2022;

-con determinazione sindacale n. 727 del 31 ottobre 2023, si & provveduto, con decorrenza dal 1 novembre
2023, alla nomina del Responsabile di posizione organizzativa del settore 3, “Infrastrutture territorio €
ambiente”;

DATO ATTO che il Comune di Alia, con deliberazione del Consiglio comunale n. 96 del 17 dicembre 2024,
dichiarata immediatamente esecutiva, ha approvato la rimodulazione del piano di riequilibrio finanziaric
pluriennale PRFP 2022 -2026 ai sensi del comma 7 bis 243-quater del Tuel approvato dal decretc
legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il DUP Documento Unico di Programmazione approvato con verbale del Consiglio Comunale n. 55 del
29 dicembre 2025, cosi come modificata con atto consiliare n. 60 del 29 dicembre 2025;

VISTO il bilancio di previsione 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 2¢
dicembre 2025 cosi come modificata con atto consiliare n. 60 del 29 dicembre 2025;

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull'ordinamento degli enti locali”;

417



VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti local’
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunte
comunale n.138 del 29 agosto 2011;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione del Consiglio comunale
n.20 del 31 marzo 2016;
VISTO lo statuto comunale vigente;
TUTTO cid premesso e considerato

PROPONE

1-di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della legge regionale n.7/2019, le motivazioni in fatto e in
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2-di aggiudicare: definitivamente dei lavori dei lavori di "“Realizzazione della cucina e sala mensa presso la
scuola dell'infanzia di Alia” - Piano Nazionale di ripresa e resilienza — missione 4 componente 1 —
investimento 1.2 piano di estensione del tempo pieno e mense. - CUP: F92B24000450001 - CIG:
BB04F18A00, all’'operatore economico ditta LV S.R.L.S. con sede legale in Gangi, per limporto
complessivo di per I'importo complessivo di euro 44.728,71 di cui (lavori euro 38.071,87 compreso di oneri
di sicurezza pari ad euro 537,57 ed euro 1.333,91 per iva 10% ed euro 5.322,93 per IVA 22%) al netto del
ribasso d’asta del 36,21%,

Importo lavori soggetto a ribasso € 58.840,41
A dedurre ribasso d’asta del 36,21% € 21.306,11
TOTALE € 37.534,30
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 537,57
IMPORTO DEI SERVIZI AGGIUDICATI € 38.071,87
IVA AL 10% € 1.333,91
IVA AL 22% € 5.322,93
TOTALE IMPORTO € 44.728,71

3-di dare atto che il quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione ¢ il seguente:

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1incentivo art. 45 D.Igs. 36/2023 e s.m.i.

€. 59.377,98 X 2,00% € 1.187,56
B.2) Spese Generali

B.3) I.V.A. 10% sui lavori €1.333,91
B.4) L.V.A. 22% sulle forniture € 5.322,93

B.5) imprevisti ed eventuale premio di accelerazione € 910,13

art. 50 c. 4 L. 108/2021 (<10% lavori) e revisione

prezzi

B.6) contributo S.A. autorita vigilanza (Delibera € 35,00

ANAC 30 dicembre 2024, n. 5982

B) TOTALE SOMME A 8.789,53 € 8.789,53
DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE LAVORI € 46.861,40
AGGIUDICATI E SOMME A

DISPOSIZIONE

TOTALE ECONOMIE B 3.832,49

TOTALE ECONOMIE A 21.306,11
TOTALE ECONOMIE 25.138,60 € 25.138,60
IMPORTO TOTALE OPERA € 72.000,00

IMPORTO ECONOMIE DI DECRETO € 6.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO FINANZIAMENTO € 78.000,00

5/7



4- dare atto che non si applica il termine dilatorio previsto dall’art.18, commi 3-4, del
decreto legislativo 36/2023 in quanto trattasi di affidamento rientrante nella tipologia di cui all’articolo 50,
comma 1 lett. ¢, (affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea);

5-di_dare atto che secondo quanto previsto all’art. 18 comma 1 del decreto legislativo n. 36/2023, il contr
atto sara stipulato attraverso l'invio a sistema MEPA del “Documento di Stipula” sottoscritto con firma
digitale dal Soggetto Aggiudicatore;

6-di dare atto che la somma complessiva dell'opera, di euro 78.000,00 di cui al decreto Del Ministero
dell’lstruzione e del Merito 22 dicembre 2025, prot. n. 258, stata accertata con imputazione al capitolo di
entrata n. 863.0 “Interventi per la realizzazione della cucina e della mensa della scuola dell’infanzia CUP
F92B24000450001- PNRR.U4511” del bilancio 2026/2028 giusta accertamento n.598/2026;

7- di impegnare con il presente provvedimento:

- la somma di euro 44.728,71 (quarantaquattromilasettecentoventotto/71), a favore della ditta LV S.R.L.S. con
sede legale in Gangi di cui al quadro economico del progetto approvato giusta deliberazione della Giunta
municipale n. 43 del 16 marzo 2026 con imputazione sul Bilancio di previsione 2026 capitolo 4511.0 “lavori
per la realizzazione della cucina e della mensa della scuola dell'infanzia CUP F29B24000450001 - PNRR e.
863” del bilancio 2026/2028, annualita 2026;

- la somma di euro 33.271,29 (trentatremiladuecentosettantuno/29) di cui al quadro economico del progetto
approvato giusta deliberazione della Giunta municipale n. 43 del 16 marzo 2026 con imputazione sul Bilancio
di previsione 2026 capitolo 4511.0 “lavori per la realizzazione della cucina e della mensa della scuola
dell'infanzia CUP F29B24000450001 - PNRR e. 863” del bilancio 2026/2028, annualita 2026;

8-di dare atto:

-che in applicazione della Sezione-PIAO Piano Triennale 2026/2028 di prevenzione della corruzione
dell'illegalita, approvata con deliberazione della Giunta municipale n. 10 del 27 gennaio 2026, con la
sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del procedimento e il Responsabile del settore, dichiarano,
ciascuno nei propri confronti, che non sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, in relazione
alloggetto della presente proposta di determinazione;

-della regolarita tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo n.267/
2000, evidenziando che la sottoscrizione da parte del Responsabile del settore della stessa costituisce
formale rilascio del parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione
amministrativa;

-che il responsabile del procedimento di cui allart.5 della leggeregionale n.7/2019 viene individuato nel
dipendente Maria Grazia area degli esecutori;

-che il presente provvedimento verra pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito internet ai sensi della legge n.11/
2015, nonché alla scadenza dei termini di legge sul sito istituzionale dellEnte, sezione “Amministrazione
trasparente”, ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

Alia, 27 aprile 2026

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Maria Grazia GIBIINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui sopra;

DATO ATTO della sua regolarita tecnica;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

VISTA la determinazione sindacale n.727 del 31 ottobre 2023 avente ad oggetto “conferimento incarico di
posizione organizzativa Settore 3 -Infrastrutture Territorio ed ambiente”, con la quale viene nominato,
Responsabile del Settore 3, I'lngegnere Angelo Castiglione;

TUTTO cid premesso e considerato;

DETERMINA

-di approvare e fare propria la proposta di determinazione di cui sopra, che qui si intende integralmente
riportata e trascritta.

Alia, 29 aprile 2026

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3
Incaricato di funzioni dirigenziali

Ing. Angelo CASTIGLIONE

6/7



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Presa atto dell’istruttoria predisposta dal competente Responsabile del servizio:

- esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1 del decreto legislativo n.267/2000;

- attesta, ai sensidell’art. 183, commi 6 e 7, del decreto legislativo n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000:

Capitolo %ISPI Importo Impegno

4511.0 LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA CUCINA E DELLA MENSA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA
CUP F29B24000450001 - PNRR E. 863 44.728,71  2026.481.1.
U.2.03.05.01.001 Contributi agli investimenti all'Unione Europea

4511.0 LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA CUCINA E DELLA MENSA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA
CUP F29B24000450001 - PNRR E. 863 33.271,29 | 2026.482.1.
U.2.03.05.01.001 Contributi agli investimenti all'Unione Europea

In relazione al Disposto di cui all’art. 179, comma 3 del TUEL, Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si
attesta I'avvenuta registrazione dell’accertamento di entrata contenuta in questo provvedimento con i seguenti
accertamenti contabili che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi capitoli.

Capitolo CIG/ CUP Importo Accertamento

Dalla Residenza Municipale, 08-05-2026

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Dott.ssa MINNUTO MARIA GRAZIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

77



